
Afvalstoffenverordening Hendrik-Ido-Ambacht, tweede wijziging 

De raad van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht, 

  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 28 november 2023, 

  

Overwegende dat 

• Instellingen met een ANBI status van grote meerwaarde zijn voor de Ambachtse samenleving. 

• Instellingen met een ANBI status na invoering van het recycletarief niet meer kosteloos hun res- 

tafval weg kunnen gooien. 

• Instellingen met een ANBI status gebruik willen blijven maken van de inzamelvoorzieningen voor 

huishouden. 

Gelet op 

artikelen 10.23 eerste lid en 10.24 tweede lid van de Wet milieubeheer alsmede artikel 149 van de Ge- 

meentewet; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Afvalstoffenverordening Hendrik-Ido-Ambacht, tweede wijziging 

Artikel I   
De afvalstoffenverordening Hendrik-Ido-Ambacht wordt als volgt gewijzigd: 

  

• Er wordt aan artikel 1 'Begripsomschrijvingen' een omschrijving toegevoegd, dat komt te luiden 

als: 

- Maatschappelijke instellingen met een ANBI status: Een ANBI is een algemeen nut beogende 

instelling conform de voorwaarden van de Belastingdienst en staat geregistreerd in het 

ANBI register van de Belastingdienst. 

• Er wordt aan artikel 14 'Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan de inzameldienst' 

een vierde en vijfde lid toegevoegd, dat komt te luiden als volgt: 

4. Het verbod geldt tevens niet voor maatschappelijke instellingen met een ANBI status. Het 

betreffen maatschappelijke instellingen met een ANBI status die: 

a. een fysieke vestiging hebben in Hendrik-Ido-Ambacht; 

b. activiteiten uitvoeren in Hendrik-Ido-Ambacht; 

c. geen winstoogmerk hebben; 

d. voor minimaal 95% gerund worden door vrijwilligers; 

e. restafval produceren in een eigen accommodatie in Hendrik-Ido-Ambacht; 

f. afval produceren die naar aard en samenstelling vergelijkbaar is als huishoudelijk afval; 

en 

g. maximaal 104 zakken restafval van 60 liter per jaar weggooien. 

5. Maatschappelijke instellingen met een ANBI status die voldoen aan de criteria zoals genoemd 

in artikel 14, lid 4 kunnen een overeenkomst met de gemeente afsluiten waarin de voorwaar- 

den zijn opgenomen om gebruik te mogen maken van de bestaande inzamelsystematiek 

en voorzieningen (vergelijkbaar met huishoudens) en ontvangen hiervoor jaarlijks een factuur. 

Artikel II   
1. Dit wijzigingsbesluit wordt aangehaald als Afvalstoffenverordening Hendrik-Ido-Ambacht, tweede 

wijziging. 

2. Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 15 januari 2024, 

De griffier, 

De voorzitter, 

Nr. 42916 

GEMEENTEBLAD 26 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht 

Gemeenteblad 2024 nr. 42916 26 januari 2024 1 


